

---

# ***Johan C. Nielsen A/S***

Ellegårdvej 18, 6400 Sønderborg

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 16 19 16 39

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/3 2016

Povl Christensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Johan C. Nielsen A/S  
Ellegårdvej 18  
6400 Sønderborg

Telefon: 74421931

Telefax: 74421861

CVR-nr.: 16 19 16 39

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Sønderborg

### Bestyrelse

Povl Christensen, formand  
Karin Birkelund Jacobsen  
Jeppe Risum Sørensen

### Direktion

Jens Kristian Harpøth

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
Postboks 370  
5100 Odense C

### Pengeinstitut

Danske Bank

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Hansson & Knudsen A/S.

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 11.090.597, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 22.833.355.

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Moderselskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor kreditinstitut og afgivet støtteerklæring. Den fornødne likviditet til at fortsætte driften er dermed sikret.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er truffet beslutning om, at lade selskabet fusionere med Hansson & Knudsen A/S pr. 1.1.2016 med Hannsson & Knudsen A/S som det fortsættende selskab.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-12.106.872</b>	<b>667.262</b>
Distributionsomkostninger		-138.703	-235.424
Administrationsomkostninger		-1.778.886	-1.476.453
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-14.024.461</b>	<b>-1.044.615</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-14.024.461</b>	<b>-1.044.615</b>
Finansielle indtægter		8.716	11.627
Finansielle omkostninger	3	-480.943	-601.176
<b>Resultat før skat</b>		<b>-14.496.688</b>	<b>-1.634.164</b>
Skat af årets resultat	4	3.406.091	397.138
<b>Årets resultat</b>		<b>-11.090.597</b>	<b>-1.237.026</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-11.090.597	-1.237.026
		<b>-11.090.597</b>	<b>-1.237.026</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		341.667	184.453
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>341.667</b>	<b>184.453</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>341.667</b>	<b>184.453</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.344.199	7.291.608
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	4.669.000	2.228.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.420.346	3.773.393
Andre tilgodehavender		599.257	3.161
Udskudt skatteaktiv	8	8.063	22.318
Periodeafgrænsningsposter		440.595	398.137
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.481.460</b>	<b>13.716.617</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>57.133</b>	<b>6.805</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.538.593</b>	<b>13.723.422</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.880.260</b>	<b>13.907.875</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.010.000	1.010.000
Overført resultat		-23.843.355	-12.752.758
<b>Egenkapital</b>	7	<b>-22.833.355</b>	<b>-11.742.758</b>
Kreditinstitutter		2.898.406	3.975.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.801.410	6.402.182
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.960.907	13.143.784
Anden gæld		2.052.892	2.129.622
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.713.615</b>	<b>25.650.633</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.713.615</b>	<b>25.650.633</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.880.260</b>	<b>13.907.875</b>
Øvrige forhold vedrørende årsrapporten	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	2		

# Noter til årsrapporten

## 1 Øvrige forhold vedrørende årsrapporten

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet dækkende frem til 31. december 2016, hvorved den fornødne likviditet til at fortsætte driften er tilstede.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	21.408.793	11.325.064
Pensioner	1.341.098	904.929
Andre omkostninger til social sikring	122.569	86.234
Andre personaleomkostninger	816.644	765.810
	<u><b>23.689.104</b></u>	<u><b>13.082.037</b></u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	23.030.816	12.156.897
Administrationsomkostninger	658.288	925.140
	<u><b>23.689.104</b></u>	<u><b>13.082.037</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>46</b></u>	<u><b>32</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	428.827	427.635
Andre finansielle omkostninger	52.116	173.541
	<u><b>480.943</b></u>	<u><b>601.176</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-3.420.346	-407.304
Årets udskudte skat	14.255	10.166
	<u><b>-3.406.091</b></u>	<u><b>-397.138</b></u>

# Noter til årsrapporten

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	2.639.462
Tilgang i årets løb	<u>241.000</u>
Kostpris 31. december	<u>2.880.462</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.455.009
Årets afskrivninger	<u>83.786</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.538.795</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>341.667</u></b>

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>83.786</u>	<u>55.521</u>
	<b><u>83.786</u></b>	<b><u>55.521</u></b>

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	55.727.000	43.624.000
Modtagne acantobetalinge	<u>-51.058.000</u>	<u>-41.396.000</u>
	<b><u>4.669.000</u></b>	<b><u>2.228.000</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.010.000	-12.752.758	-11.742.758
Årets resultat	0	-11.090.597	-11.090.597
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.010.000</b>	<b>-23.843.355</b>	<b>-22.833.355</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar	1.010.000	1.010.000	1.010.000	1.010.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	10.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>1.010.000</b>	<b>1.010.000</b>	<b>1.010.000</b>	<b>1.010.000</b>	<b>1.010.000</b>

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	-8.063	-22.318
Overført til udskudt skatteaktiv	8.063	22.318
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den skattesats, hvormed den forventes udnyttet.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	8.063	22.318
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>8.063</b>	<b>22.318</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	195.063	230.116
Mellem 1 og 5 år	<u>172.676</u>	<u>367.738</u>
	<u><b>367.739</b></u>	<u><b>597.854</b></u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	114.702	114.525

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Der ydes sædvanlig garanti for afsluttede arbejder.

Garantier vedrørende afsluttede arbejder stillet af tredjemand udgør TDKK 12.548.
